“Regiurban – Comércio de Materiais 

para Parques Urbanos, Unipessoal, Lda.” e “Brincantel – Comércio de Material Elétrico de 

Bragança, S.A.”. 

2. Admitir e adjudicar a proposta apresentada pelo concorrente “Espaço Genial Promoção 

Imobiliária, S.A.”, pelo preço contratual de 279.082,23 € (duzentos e setenta e nove mil oitenta e 

dois euros e vinte e três cêntimos), acrescido de IVA à taxa legal em vigor. 

Cabe, ainda, à Câmara Municipal, nos termos do n.º 1 do artigo 98.º do CCP: 

1. Aprovar a minuta do contrato.» (NIPG 25404/25) -----------------------------------------------------

[...]

2025, e para criar condições para a atribuição dos prémios do XXXI Concurso de Renda de Bilros 

de Peniche, proponho que a Câmara Municipal, no uso da competência estabelecida na alínea u) 

do n.º 1 do artigo 33.º do Anexo I da Lei n.º 75/2013, de 12 de setembro, conceda um subsídio no 

valor de 3.400,00 euros (três mil e quatrocentos euros) à Associação Peniche Rendibilros, 

destinado ao pagamento dos prémios e participações no Concurso supra, organizado pelo 

Município.» (NIPG 33433/25) --------------------------------------------------------------------------------  

66) Atribuição de subsídio extraordinário, no âmbito protocolo tripartido celebrado entre a